

Wijziging Algemene plaatselijke verordening

Besluit van de raad van de gemeente Reimerswaal d.d. 22 februari 2022 tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 2020

De raad van de gemeente **Reimerswaal** ;

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van **27 januari 2022 met kenmerk D21.195573**;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen de gewijzigde Algemene plaatselijke verordening 2020:

Artikel I

De Algemene plaatselijke verordening 2020 wordt als volgt gewijzigd:

A

In de artikelen 2:6, vijfde lid, 2:9, vierde lid, 2:29, zevende lid, 2:64, vijfde lid, 4:6 vijfde lid, 5:2, vijfde lid, 5:6, vierde lid, 5:7, derde lid, 5:8, zesde lid, 5:15, derde lid en 5:36, vierde lid, wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

B

In de artikelen 2:11, vijfde lid, 2:25, elfde lid, 2:39, vierde lid, 2:72, tweede lid, 4:11, vijfde lid, 5:13, vierde lid, en 5:18, vierde lid, wordt 'Op de vergunning' vervangen door 'Op de aanvraag om een vergunning'.

C

In de artikelen 2:24, eerste lid, onder b, 5:14, tweede lid, onder b, 5:17, tweede lid, onder a en 5:22, tweede lid, onder a, wordt 'artikel 160, eerste lid, onder h, van de Gemeentewet' vervangen door 'artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet'.

D

In de artikelen 2:24, eerste lid, onder d, 2:28, vijfde lid, 2:34a, 2:34c, 2:48, tweede lid, onder a en b, 3:7, eerste lid, onder i, sub 1°, en de titel van afdeling 8A wordt 'Drank- en Horecawet' vervangen door 'Alcoholwet'.

E

Artikel 2:28 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid komt te luiden:
 3. In afwijking van het bepaalde in artikel 1:8 kan de burgemeester de vergunning slechts geheel of gedeeltelijk weigeren als naar zijn oordeel moet worden aangenomen dat:
 - a. de woon- of leefsituatie in de omgeving van de openbare inrichting of de openbare orde op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed; of
 - b. de exploitant of de leidinggevende in enig opzicht van slecht levensgedrag is.
2. Het zevende lid komt te luiden:
 7. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) is niet van toepassing op de aanvraag om een vergunning en of een vrijstelling.

F

Na artikel 2:34f wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 2:34g Ontheffing ten behoeve van proeverijen in een slijterijbedrijf

1. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het verbod in artikel 14, lid 1 van de Alcoholwet, ten behoeve van proeverijen in een slijterijbedrijf.
2. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

G

Na artikel 2:48 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 2:48a Verboden lachgasgebruik

1. Het is verboden op een openbare plaats lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de openbare orde verstoren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder veroorzaken.
2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben.
3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot bepaalde tijden.

H

In artikel 2:57, eerste lid, onder b, wordt 'de weg' vervangen door 'een openbare plaats'.

I

In artikel 2:65 wordt 'op of aan de weg of in een voor het publiek toegankelijk gebouw' vervangen door 'op een openbare plaats'.

J

In artikel 2:67, derde lid, wordt 'Op de vrijstelling' vervangen door 'Op de aanvraag om een vrijstelling'.

K

Artikel 4:11 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid, onder b, komt te luiden:
 - b. naaldbomen, jonger dan twaalf jaar, bestemd voor de kerstboomteelt.
2. Het derde lid, onder a, komt te luiden:
 - a. houtopstand die moet worden geveld krachtens de Plantenziektenwet of krachtens een aanschrijving of last van het bevoegd gezag, zulks onverminderd het bepaalde in artikel 4:12b;
3. Na het derde lid, onder g, wordt onderdeel h toegevoegd en dat komt te luiden:
 - h. bomen die zijn gekweekt door een kwekerij op daarvoor bestemde terreinen.

L

In artikel 4:12a, tweede lid, wordt 'artikel 4:18' vervangen door 'artikel 4:11'.

M

1. In artikel 6:1, tweede lid, wordt 'artikel 1:2' vervangen door 'artikel 2:1'.
2. In artikel 6:1, derde lid, wordt 'de artikelen 2:10, vijfde juncto eerste lid, 2:11, tweede lid, 2:12, eerste lid, en 4:18' vervangen door 'de artikelen 2:10 en 2:11 als sprake is van een omgevingsvergunningplichtige activiteit, artikel 2:12, eerste lid, en artikel 4:11, tweede lid'.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2022.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 februari 2022.

mr. M.L. van Zon
Raadsgriffier

mevrouw P.M. van Wingerden-Boers
Voorzitter